
「東日本大震災チャリティー ＯＳＡＫＡＩＤ ２０１5 立ちあカ～レ～ Final!」の開催にあたり、

ご賛同頂きました皆様、出店者の皆様、本当にお世話になりました。心より御礼申し上げます。

すでに、ホームページ・facebook等でお知らせしておりますように、皆様よりお預かりした義援金を

当初の予定どおり福島県・宮城県・岩手県3県の震災孤児の育英資金へ送金いたしました。

雨が降り止まない当日の早朝、それが開場時間にはピタリと止み、

その後は奇跡の好天！ ファイナルに相応しいドラマチックな展開となりました。

そして、過去最高の動員とチケット売り上げを記録することができました。

その結果、賛同金やチャリティーオークションなどを含む総収入が １４,８７０，０００円、

会場設営や保健所への申請、会場使用料、警備、印刷費、ゴミの廃棄など、

必要諸経費が ５,０２０,００７円 となりました。

従いまして福島県・宮城県・岩手県の３県への義援金の合計が ９，８４９，３３１円 となり

三等分して、各県の震災孤児育英資金に ３，２８３，３３１円送金致しました。

福島県・宮城県・岩手県よりお礼状が届いておりますので、そのコピーを同封いたします。

今回をもちまして、立ちあカ～レ～というイベントは最後を迎えますが、

過去5回の中で最高額の義援金を送ることが叶いましたのも本当に皆様のお陰です。

５回全てを合わせれば合計で ３,７００万円を超える義援金を被災地に送った事になります。

ただ東日本大震災の爪痕は大地と心に今も深く刻まれており復興果たしたとは言えません。

実行委員会一同は震災復興の旗印の元に皆様とかくも有意義な活動ができたことを

一同大変誇りに思っております。 また今後につきましてもこれまでの経験を元に、

それぞれの立場で引き続き復興活動に参加して参ります。

被災地の１日も早い復興と、皆様の一層のご多幸ご健勝を心よりお祈り申し上げます。

まずは略儀ながら書中をもって収支のご報告と御礼を申し上げます

感謝とご報告

平成２７年９月２４日
ＯＳＡＫＡＩＤ２０１５ Final! 立ちあカ～レ～ 実行委員会

会長 松本喜宏

第1回（2011.7.7）義援金 5,469,682円 第2回（2012.4.18）義援金 6,475,844円 第3回（2013.4.7）義援金 7,799,631円

第4回（2014.3.16）義援金 8,149,316円 第5回（2015.4.19）義援金 9,849,331円 義援金総合計  37,743,804円

www.osakaid.com



8'S

謹  啓 新秋の候、 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

このたびは、震災孤児等への支援のため心温まる寄附をお寄せいただき、

福島県民を代表して心から御礼申し上げます。

お寄せいただいた寄附金につきましては、被災した子どもたちを長期的、

継続的に支援していくために、有効に活用させていただきます。

震災以降、国内外からお寄せいただいた多くの御支援に、福島県民は助

けられ、励まされ、勇気をいただきました。

復興への道のりは長くても、あきらめず、強い意志を持つて、心は一つ

にして前に進んでいく限り、必ずや復興を成し遂げることができると私は

確信しております。

「ふくしまJが歩んだ軌跡が、いつの日か、後に続く世代の「道標 (み

ちじるべ)」 となるように、一歩一歩確実に、かつ速度を上げて、復興への

道を進んでまいりますので、今後とも御理解と御支援をお願いいたします。

このたびの温かい御厚情に対し、略儀ながら善中をもつて御礼申し上げま

すとともに、皆様のますますの御発展をお祈り申し上げます。

敬  具

平成 27年  9月

OSAKAID 2 0 1 5立 ちあ力～レ～FINAL!実行委員会

会長 松本 喜宏  様

福 島 県 知 事  内 堀  雅 雄



0'5

受 領

大阪府大阪市西区北堀江 1-1-23
養田ビル四ツ橋館 8階
株式会社コントラス ト内

OSAKAID 2 0 1 5立 ちあ力～レ～FINAL!実行委員会
会長 松本 喜宏  襟

受 領 金 額 金 3,283,331 円   也

受 領 年 月 日 平成27年7月 27日

『東 日本大震 災ふくしまこども寄 附金 Jと して、上記の金額 を受領

い た し ま し た 。

平成27年7月 27日

書

福島県福島市杉妻町

福島県知事  内堀

2番

a












